
Otázka položená v místním referendu konaném ve dnech 5. a 6. října 2018 v Novém Městě nad Metují 

 

Otázka byla položena v přesném znění tak, jak byla doručena rozhodnutím Krajského soudu v Hradci Králové 

ze dne 15. dubna 2015. 

 

„Jste proti vedení tranzitní a nákladní dopravy v navrženém dopravním koridoru Vladivostok - okolo nádraží 

ČD - pod Malecím - nad Vrchoviny a požadujete, aby orgány města žádaly u příslušných organizací ukončení 

prací na realizaci stavby přeložky 1/14 a v souladu se zákonnými postupy prosazovaly v městských, krajských 

i celostátních dokumentech územního plánování podmínky pro vytvoření jižního obchvatu Nového města 

nad Metují v trase Spy – Vladivostok - Osma – Nahořany ?“ 

 



Okrsek Počet 

oprávněných 

osob (A)

Vydáno 

úředních 

obálek (B)

Odevzdáno 

úředních 

obálek

Platné hlasy celkem Platné hlasy 

ANO

Platné hlasy 

NE

Platné hlasy 

ZDRŽELI SE

1 172 68 68 67 32 33 2

2 321 175 175 175 120 55 0

3 837 378 377 370 172 195 3

4 699 297 297 289 173 114 2

5 863 374 373 364 255 103 6

6 758 342 339 337 248 86 3

7 897 411 409 403 267 127 9

8 508 251 251 246 156 85 5

9 860 402 402 394 244 141 9

10 601 285 285 280 186 87 7

11 742 198 198 195 105 84 6

12 569 272 271 264 158 99 7

CELKEM 7827 3453 3445 3384 2116 1209 59

44,12%

61,28% 35,01% 1,71%

1957

ANOZ odpovědí, které dosáhly hraniční hodnotu 25 % získala více než 50%  hlasů z počtu hlasů oprávněných osob, které hlasovaly v MR odpověď:

Zbylá 2 % jsou neplatné hlasy a neodevdané úřední obálky

Souhrnná tabulka výsledků hlasování v místním referendu (MR) v Novém Městě nad Metují, které se konalo ve dnech 5. a 6. října 2018

Tj. % z počtu oprávněných 

osob zapsaných v sezn. 

opráv. osob (sl. A)

Tj.% z počtu oprávněných osob, které se zúčastnily MR (sl. B)

Hraniční hodnota 25% z počtu oprávněných osob zapsaných v seznamech oprávněných osob určená zákonem pro závaznost MR: 


